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TENDANCES
INNOVATIONS
NOUVEAUTÉS

L’univers de la restauration n’a jamais été 
aussi inspirant. Entre recettes tradition-
nelles, saveurs d’ailleurs, alternatives en-
gagées et innovations pratiques, la cuisine 
évolue au rythme des nouvelles envies des 
consommateurs... Et ce sont ces tendances 
que nos experts vont décrypter pour vous 
dans ce nouveau Guide.
En matière d’innovation, la Worldfood se 
taille la part du lion. Asie, Italie, États-Unis 
et Méditerranée, les saveurs du monde ne 
cessent en effet de gagner du terrain. Un vent 
de nouveauté souffle également sur les clas-
siques. Le frit, par exemple, toujours aussi 
croustillant en bouche, s’agrémente désor-
mais de délicieuses épices. Autre tendance 
du moment, le terroir, qui remet au goût du 
jour produits locaux et savoir-faire d’antan 
avec des ingrédients de pure tradition fran-
çaise. Une tradition qui sait se réinventer 
pour rester en phase avec son époque sans 
rien perdre de son authenticité. Car qui a dit 
que la restauration n’était pas engagée ? Les 
produits éco-responsables s’invitent à pré-
sent en cuisine avec des solutions durables 
pour réduire l’empreinte environnementale. 
Et parce que bien manger, c’est aussi choisir 
selon ses convictions, METRO vous propose 
également des alternatives végétales et des 
produits halal pour répondre aux besoins de 
chacun de vos clients, sans compromis sur le 
goût. Autre incontournable de la restaura-
tion, les produits prêts à l’emploi pour vous 
faire gagner un maximum de temps ! Et pour 
compléter vos menus en douceur, vous pou-
vez surprendre vos clients avec des boissons 
et des desserts originaux.
Ce sont tous ces ingrédients qui rendent la 
cuisine actuelle tellement riche et passion-
nante. Car à n’en pas douter, la restauration 
d’aujourd’hui est une véritable expérience, 
où la modernité rencontre la tradition, et où 
l’engagement cohabite avec le goût.

Pensez à vérifier la disponibilité 
de nos produits.

Les références présentées dans ce guide 
sont disponibles selon les stocks

et les points de vente.
Certaines d’entre elles peuvent nécessiter 

une commande préalable,
notamment dans certaines halles. 

Pensez à vous renseigner auprès de
vos conseillers METRO.

LA CULTURE
WORLD

FOOD
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Dans un contexte où les consommateurs aiment de plus en plus être dépaysés, faire dé-
couvrir des recettes venues d’ailleurs est un véritable atout pour se démarquer. Et quoi de 
mieux pour cela que d’offrir à votre clientèle une carte aux inspirations internationales ! 
Avec la tendance Worldfood, c’est un monde de nouvelles saveurs qui s’invite désormais 
à votre table. Des saveurs qui intriguent, qui inspirent… et surtout qui séduisent ! METRO 
est fier de vous proposer des produits de qualité venus des quatre coins du monde. Parmi 
les escales incontournables, l’Asie et ses délicieux ramens, l’Italie et sa focaccia 
croustillante, la Méditerranée et son houmous onctueux, ou encore les États-Unis 
et leurs spécialités crispy. Et ce n’est que le début... Alors, prêt à embarquer votre 
clientèle dans un voyage culinaire exceptionnel ?

Asie - Italie - Grèce et Méditerranée - USA

La tendance
Asie 

Alors que la cuisine asiatique inspire 
toujours plus de restaurants français, 
METRO enrichit encore son offre. 
Des incontournables comme la sauce 
sriracha, les ramens et les baos, aux 
nouvelles tendances comme les 
bubble tea, les gyozas ou le kimchi, 
la gastronomie asiatique s’impose 
comme une référence incontournable 
dans la restauration d’aujourd’hui.
Particulièrement parfumée
et dépaysante, la cuisine asiatique
a tout pour plaire !
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Moelleux, facile à garnir et prêt à 
l’emploi, le pain gua bao séduit par 
sa polyvalence.
En format mini ou classique, il est 
idéal pour des créations originales, 
du tapas au plat signature.
Une nouveauté incontournable à 
intégrer à votre carte !

LE GUA BAO,
STAR

DE LA STREET-FOOD !

MINI PAIN GUA BAO
THAI TAPAS
Réf. : 307721
la pièce

&!47CIJ2-acebaa!PAIN GUA BAO
THAI TAPAS
Réf. : 307724
la pièce 50g

BAO BURGER
Réf. : 307720
prédécoupé
le sachet 6x80g

VISUEL EN 
ATTENTE

&!76ACG1-beadbg!BOUCHÉES DE POULET 
KARAAGE
PHILEA
Réf. : 295234
halal
marinées sauce soja et gingembre
le sachet 1kg

&!76ACG1-beadda!FILET DE POULET KATSU 
PANURE PANKO
ÉLABORÉ HORS U.E.
PHILEA
Réf. : 295232
halal
le sachet 960g

&!76ACG1-beadcd!TENDERS DE POULET KATSU
PANURE PANKO
ÉLABORÉS HORS U.E.
PHILEA
Réf. : 295235
le sachet 1kg

ATO U TATO U T P R OP R O
�Panure panko fine, légère 
et extra croustillante
�Idéal pour la street food 
japonaise, poke bowl, 
menu enfant, burger et 
salade bar
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PIMENTEZ
VOTRE CARTE !

Très présent dans la cuisine asiatique, le piment est devenu
un incontournable pour relever les plats et éveiller les papilles.
En pleine explosion, la gastronomie coréenne séduit avec
ses saveurs fermentées, relevées et addictives.
Découvrez la nouvelle pâte de piment : intense, savoureuse
et ultra polyvalente. 
Idéale pour sauces, marinades ou plats signatures !

CAP SUR LA CORÉE !

+!7B7HA3-gcgbjd!NOUILLES UDON
GOLDEN TURTLE FOR CHEFS
Réf. : 147607
le sachet 5x200g

PÂTE DE PIMENT
O'FOOD
Réf. : 303149
la boîte 500g

6
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Fermenté et relevé : le kimchi s’impose comme un ingrédient phare 
de la cuisine coréenne, qui séduit de plus en plus les chefs à la 
recherche de nouvelles saveurs. En version sauce prête à l’emploi,
il devient un allié de choix pour twister un burger, réveiller un
tartare ou sublimer une marinade.
Une nouveauté METRO tendance, pratique et ultra-savoureux,
à intégrer d’urgence à votre carte !

CAP SUR LA CORÉE !

+!8F1GD9-aaghgd!SAUCE SÉSAME 
GRILLÉ
YAMAMORI
Réf. : 302657
la bouteille 500ml

+!8F1GD9-aagfch!SAUCE 
TONKATSU
YAMAMORI
Réf. : 302658
la bouteille 500ml

SAUCE 
OKOMIYAKI
YAMAMORI
Réf. : 303164
la bouteille 500ml
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UNE TOUCHE
DE FRAÎCHEUR
ULTRA-GOURMANDE

Les perles de bubble tea s’imposent  
comme l’ingrédient star des boissons  
ludiques et personnalisables.
Ce nouveau format litchi prêt à l’emploi 
permet de créer facilement des recettes 
rafraîchissantes, visuelles et dans l’air  
du temps. Une offre différenciante  
qui séduit à coup sûr !

PERLE BUBBLE TEA
MIRUMIRU
Réf. : 299089
Préparation pour bubble tea parfum 
pomme
le sceau 3,1kg

&!76ADG1-gcabah!PERLE BUBBLE TEA
MIRU MIRU
Réf. : 299091
préparation pour bubble tea avec perles 
de fruits parfum fruit de la passion
le seau 3,100kg

PERLE BUBBLE TEA
MIRUMIRU
Réf. : 299092
préparation pour bubble tea parfum 
pêche
le sceau 3,1kg

PERLE BUBBLE TEA
MIRUMIRU
Réf. : 300591
préparation pour bubble tea avec perles 
de fruits parfum framboise
le sceau 3,1kg

PERLE BUBBLE TEA
MIRUMIRU
Réf. : 300592
Préparation pour bubble tea parfum fraise
le sceau 3,1kg

PERLE BUBBLE TEA LITCHI
MIRUMIRU
Réf. : 299088
Préparation pour bubble tea parfum litchi
Le sceau 3,1kg
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Quand on parle de gastronomie étrangère qui fait 
saliver les Français, difficile de ne pas penser à l’Italie. 
Entre tradition et générosité, la cuisine italienne 
séduit par ses saveurs authentiques et son goût du 
partage. De la focaccia aux arancini, en passant par 
les gnocchi à la truffe, on dit un grand OUI à la dolce 
vita culinaire. Et grâce aux pépites dénichées par les 
experts METRO, proposez à votre clientèle le meilleur 
de l’Italie.

La tendance Italie 

PÂTES ITALIENNES 
ARTISANALES DEMI-LUNES
PASTA LA DOLCE VITA
Réf. : 309524
farcies au fromage et poivre
la barquette 500g

GNOCCHI
PASTA LA DOLCE VITA
Réf. : 300276
farcis à la truffe
la barquette 1kg

PIZZA MARGHERITA
METRO CHEF
Réf. : 305715
la pièce 900g
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LE FORMAT MINI :
MAXI EFFET !

Idéales pour les apéros, buffets 
ou assiettes à partager, les 
mini focaccias répondent à la 
tendance du snacking raffiné et 
facile à servir.
Découvrez ces trois nouvelles 
recettes méditerranéennes, 
prêtes à l’emploi, pour varier 
les plaisirs et gagner du temps 
en cuisine. Un format malin qui 
séduit à tous les coups !

nouveau

+!0B9CJ0-acaefe!FOCACCIA CLASSIQUE
ÉLABORÉE EN ITALIE
METRO CHEF
Réf. : 071568
à l'huile d'olive vierge extra
la pièce 750g

FOCACCIA AUX OLIVES VERTES
LA PIZZA +1
Réf. : 309915
la pièce 780g

+!0B9CJ0-jjibci!FOCACCIA AUX TOMATES CERISES
ÉLABORÉE EN ITALIE
METRO CHEF
Réf. : 071599
à l'huile d'olive vierge extra
la pièce 750g

I N F O S P R O
La farine la plus adaptée.  
Prête à déguster. 
De l’huile d’olive extra 
vierge seulement.

+!0F9AH0-heafcd!BASE PIZZA TOMATÉE
L'ITALIE DES PIZZAS
Réf. : 292432
base pizza sauce tomate
précuite
la pièce 300g

+!0A4CC5-afjgda!PÉTALES DE GUANCIALE
CASA MODENA
Réf. : 298313
la barquette 500g

&!25BFB9-abfaaa!ASSORTIMENT DE MINI FOCACCIAS
BONCOLAC
Réf. : 306730
- 16 fromage basilic/tomate cerise jaune mi séchée
- 16 pesto rosso/coppa
- 16 tomate cuisinée/olive noire à la grecque
le carton 2 plateaux de 24 pièces
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L'ITALIE REVISITÉE
EN FORMAT CRÉATIF.

Moins connue que la pizza mais 
tout aussi savoureuse, la pinsa 
romana séduit par sa pâte légère 
et croustillante.
En version mini, elle offre un 
support idéal pour des créations 
originales à la carte ou en service 
rapide. Une base authentique, 
élaborée en Italie, prête à garnir 
selon l’inspiration du chef.

+!0A1EC0-aahedf!RIZ SPÉCIAL ARANCINI
RISO GALLO
Réf. : 306801
le paquet 850g

PINSA ROMANA
DI MARCO
Réf. : 309529
multicéréales
La pinsa 230g

+!0F8GE0-ahadji!BASE PINSA ROMANA
ÉLABORÉE EN ITALIE
DI MARCO
Réf. : 300273
Vendu par 3
la pinsa 230g

+!0F8GE0-ahgccc!BASE MINI PINSA ROMANA
ÉLABORÉE EN ITALIE
DI MARCO
Réf. : 307344
la pinsa 130g
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L'ÉLÉGANCE
DE LA TRUFFE,
LA PRATICITÉ
EN PLUS.

Une nouvelle sauce premium prête à l’emploi 
pour rehausser instantanément vos créations
et apporter une touche de raffinement.

SAUCE CÈPES PARMESAN
PAPA SAUCE
Réf. : 305232
le sachet 1kg

SAUCE CHAMPIGNONS 
TRUFFES
PAPA SAUCE
Réf. : 305231
le sachet 1kg

&!43JEJ6-gcdfbb!PESTO ALLA GENOVESE
METRO CHEF
Réf. : 308369
à base de basilic frais D.O.P.
le pot 900g

SAUCE À LA TRUFFE
FRESCHI DI NATURA
Réf. : 191820
le pot 900g

&!43JEJ5-bcgdgf!PESTO AIL DES OURS
METRO CHEF
Réf. : 295314
le pot 950g

PESTO ROQUETTE
Réf. : 295318
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Faire sa vie au soleil…
Une idée qui reflète à merveille la gastronomie 
méditerranéenne. Des ingrédients de sai-
son, de la couleur et de la fraîcheur…, autant 
d’éléments qui donnent naissance à une 
cuisine généreuse et conviviale. Imaginez 
une immense tablée garnie de mezzés, 
d’houmous, de yaourt grec, d’halloumi, 
de tomates, le tout sublimé par l’irrésis-
tible parfum du grill et des herbes aro-
matiques... Avec METRO, la Méditerranée 
s’invite sur vos cartes pour le plus grand 
plaisir de vos clients.

La tendance
bassin

méditerranéen

HALLOUMI STICKS
LAMB WESTON
Réf. : 309356
BÂTONNET DE FROMAGE D'HALLOUMI 
PANÉS
le sachet 1Kg

ATO U TATO U T P R OP R O
�à partager ou en salade.

HALLOUMI A.O.P STICKS
SIMOS
Réf. : 305106
La pièce 400G

FROMAGE À GRILLER BLOC
SIMOS
Réf. : 305107
Le kilogramme
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LABNEH :
LA TOUCHE FRAÎCHE

VENUE D’ORIENT

Star de la cuisine levantine,
le labneh séduit par sa
texture onctueuse et sa saveur 
légèrement acidulée. Idéal en 
mezzé, en tartinable ou pour 
twister une assiette, ce cream 
cheese méditerranéen s’intègre 
parfaitement dans les cartes 
modernes, saines et créatives. 
Une nouveauté qui surfe sur 
la tendance des cuisines du 
monde, tout en apportant
fraîcheur et originalité.

LABNEH CREAM CHEESE
KOLIOS
Réf. : 298309
La pièce 500G

FROMAGE À GRILLER BASILIC
SIMOS
Réf. : 309423
La pièce 225G

MANOURI A.O.P BLOC
HOTOS
Réf. : 299917
Le kilogramme 1000G

GRAVIERA A.O.P
DODONI
Réf. : 306303
La pièce 200G

&!43JEJ6-aadghc!YAOURT GREC
ORIGINE GRÈCE
METRO CHEF
Réf. : 304853
le pot 1kg
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LE HOUMOUS SE RÉINVENTE
EN VERSION CRÉATIVE

Déclinable à l’infini, le houmous s’impose comme un incontournable des cartes actuelles. 
Ces recettes originales — patate douce curry, betterave agrumes ou encore truffe — 
offrent une alternative végétale, colorée et ultra-gourmande. Élaborées en France, elles 
sont parfaites en tartinable, en entrée ou pour sublimer une assiette veggie. Une offre 
tendance, prête à l’emploi et différenciante.

&!29CAH0-babjhj!HOUMOUS PATATES DOUCES 
CURRY
ÉLABORÉ EN FRANCE
INSPIRE
Réf. : 300293
le pot 500g

HOUMOUS BETTERAVE 
AGRUMES
ÉLABORÉ EN FRANCE
INSPIRE
Réf. : 300294
le pot 500g

HOUMOUS À LA TRUFFE
ÉLABORÉ EN FRANCE
SUD'N'SOL
Réf. : 304888
le pot 450g

&!66DCB9-aajehi!TOMATES CONFITES
ÉLABORÉ EN FRANCE
SUD'N'SOL
Réf. : 308076
cuisinés au basilic et à l'huile d'olive
le doypack 450g

ATO U TATO U T P R OP R O
�Sans huile 
�Prêt à l'emploi

ARTICHAUTS GRILLÉS
ÉLABORÉS EN FRANCE
SUD'N'SOL
Réf. : 308164
cuisinés au basilic et à l'huile d'olive
le doypack 450g

ATO U TATO U T P R OP R O
�Sans huile
�Prêt à l'emploi
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À présent, on embarque pour un voyage au cœur
de la gastronomie américaine, où la générosité
s’invite dans chaque assiette.
Le réconfort : voilà le mot parfait pour décrire
la cuisine transatlantique.
Une cuisine qui séduit toujours autant ! Burger au 
pulled pork, mac and cheese, smash burger… autant 
de mets emblématiques qui pourraient vite devenir 
les futurs plats signatures de votre carte. À découvrir 
sans tarder !

La tendance USA 



Ultra gourmand, croustillant à l’exté-
rieur et juteux à cœur, le smash bur-
ger séduit tous les profils de clients. 
Prêts à l’emploi, ces steaks frais halal 
sont parfaits pour un service rapide 
et de qualité.

SMASH BURGER :
LA TENDANCE

QUI CARTONNE

&!42DDB0-aagjje!SMASH BURGER 24X62G
ORIGINE FRANCE
halal
halal
20% M.G.
barquette de 1488g
sous atmosphère
le kilogramme

PAIN DE BURGER OIGNON
CREATIV BURGER
Réf. : 309459
parsemé de graines de lin brun
la pièce 80g

PULLED PORK NATURE
FESTEIN D'ALSACE
Réf. : 307856
effiloché d'épaule de porc
la barquette 660g

MC AND CHEESE BITES 1KG 
MC CAIN
.
Réf. : 309574
.
. .

VISUEL EN 
ATTENTE
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Le frit occupe une place de choix dans la gastronomie 
française. Des brasseries traditionnelles aux stands 
de street food, on le retrouve partout. Ce qui fait son 
charme ? Ce jeu de textures si gourmand : croustillant 
à l’extérieur, fondant à l’intérieur. Et s’il y a bien un in-
contournable qui incarne à merveille ce plaisir simple 
et universel, ce sont les frites. Appréciées dans leur ver-
sion classique, elles se déclinent aussi sous des formes 
variées : allumettes, ondulés, rustiques, gaufrées… 
Et pour les sublimer, METRO propose une gamme 

d’épices spécialement conçues rien que pour elles. Des mélanges aux notes légèrement fumées ou piquantes, 
parfaits pour ajouter une touche plus personnelle à vos recettes. Et parce qu’il n’y a jamais trop de croustillant, 
pensez aussi au crispy bacon METRO, idéal pour des recettes encore plus généreuses et gourmandes. Le frit, 
une cuisine délicieusement indémodable.

(!4BD20D-abbchb!CRISPY BACON
DUFINA
Réf. : 300099
la barquette 500g

+!4B4II1-bfagaa!DÉS DE BACON CRISPY
ORIGINE ESPAGNE
TELLO
Réf. : 300552
la pièce 1kg
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CRISPY THON ÉPICÉ POCHE
NAUTILUS
Réf. : 304820
la pièce 500g

CRISPY THON NATURE POCHE
NAUTILUS
Réf. : 304814
la pièce 500g

+!8F2GE6-adbaah!AIL FRIT
THAI DANCER
Réf. : 308225
le pot 100g

FRITES SIDEWINDERS
METRO CHEF
Réf. : 308898
le sachet 2,5kg

FRENZY FRIES AVEC PEAU
LAMBWESTON
Réf. : 309354
le sachet 2,5kg

ATO U TATO U T P R OP R O
�Frites triangulaires 
enrobées pour plus 
encore plus de 
croustillant et idéal pour 
maintenir la chaleur en 
livraison!

POTATO PANCAKE
MCCAIN
Réf. : 309433
le sachet 1,5kg

ATO U TATO U T P R OP R O
�une galette de pommes 
de terre idéale pour 
coller  dans la tendance 
des smash burger!
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À l’heure où les consommateurs plébiscitent l’au-
thenticité et le retour aux sources, mettre en va-
leur les produits du terroir devient un vrai levier 
de différenciation pour votre établissement. Sou-
cieux de soutenir les producteurs locaux, METRO 
est fier de mettre à l’honneur les trésors de nos 
terroirs. Pâté en croûte, poulet au citron, viandes 
nobles telles que le filet d’oie ou le Richelieu… 
chacun de ces produits vous permet de proposer 
une cuisine ancrée dans la tradition. En parlant de 
tradition, on n’oublie pas… le fromage ! Véritable 
symbole du patrimoine culinaire français, ce pro-
duit de caractère est un incontournable de notre 
terroir. Dans cette grande famille de fromages de 
caractère, la tommette aux fleurs séduit par son 
affinage subtil, tandis que la tomme grise et la 
Fleur des Alpes enrichissent les plateaux de fro-
mages de leurs saveurs. Grâce à une sélection de 
nouveautés dénichées par ses experts, METRO 
vous permet de valoriser les spécialités régio-
nales et de proposer une cuisine sincère, ancrée 
dans les traditions.
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Ce nouveau produit rejoint la 
gamme METRO Chef, gage de  
qualité, d’origine maîtrisée et de  
savoir-faire local. Une sélection  
pensée pour valoriser les produits 
bruts et authentiques sur toutes  
les cartes. L’excellence régionale  
au service des pros.

UNE NOUVEAUTÉ
ANCRÉE DANS
NOS TERROIRS.

SAUCISSON SEC 
SUPÉRIEUR À LA 
TRUFFE
RUSTADOU
Réf. : 309112
bridé à la main
le kilogramme

PÂTÉ EN CROÛTE
LE BISTRONOME
Réf. : 305536
au poulet et chorizo
la pièce 450g

PÂTÉ EN CROÛTE RICHELIEU
MAISON BOLARD
Réf. : 306845
le kilogramme

VISUEL EN 
ATTENTE

TOMETTES AUX FLEURS
SIFFERT-FRECH AFFINEURS
Réf. : 304943
le kilogramme

&!15AJH1-bhjaab!FLEUR DES ALPES
Réf. : 308229
la pièce 440g

TOMME GRISE
METRO CHEF
Réf. : 309056
Le kilogramme 2kilos environ

TOMME GRISE
METRO CHEF
Réf. : 309056
Le kilogramme 2kilos 
environ

21RETROUVEZ NOTRE OFFRE LIVRÉE SUR  OU SUR L’APPLICATION METRO

Su
gg

es
tio

ns
 d

e 
pr

és
en

ta
tio

n.

#TENDANCES INNOVATIONS NOUVEAUTÉS

Manon TOULI
Rectangle 
aligner

Manon TOULI
Commentaire sur le texte 
ajouter le filet

Manon TOULI
Rectangle 
aligner

Manon TOULI
Rectangle 
produit en double



Aujourd’hui, consommer de manière plus responsable est un enjeu important que la restauration ne peut ignorer. Viandes 
éco-responsables, produits laitiers et ovoproduits ou emballages plus durables…, avec METRO, il est désormais possible 
de conjuguer qualité et durabilité grâce à une sélection d’exception. Alors que l’origine et les modes de production sont
désormais au cœur des préoccupations, les viandes labellisées se multiplient, garantissant une traçabilité exemplaire et des
pratiques d’élevage respectueuses. Fromage blanc, œufs issus de filières engagées, lait entier ou demi-écrémé responsable…,
ces essentiels se font plus éthiques, sans compromis sur le goût ni la qualité.
Et l’éco-responsabilité va encore plus loin. Elle s’étend désormais aux produits non alimentaires !
La lessive liquide et les tablettes de lave-vaisselle certifiées Ecocert permettent d’allier propreté et respect de l’environnement. 

Les viandes - Les produits laitiers et ovoproduits - les produits non alimentaires

LES VIANDES 
Aujourd’hui, l’origine et la qualité des viandes sont plus 
que jamais au cœur des préoccupations des Français. 
Grâce à son partenariat avec La Nouvelle Agriculture
Professionnelle, METRO garantit une traçabilité rigoureuse 
et une qualité optimale, en phase avec les exigences des 
consommateurs. Pour aller plus loin dans cette démarche, 
METRO élargit continuellement l’offre issue de ce
partenariat, proposant ainsi aux restaurateurs un choix 
toujours plus large de produits responsables.
Plus qu’une tendance, c’est un véritable engagement
pour une cuisine plus durable.

SAUTE DE CANARD
ORIGINE FRANCE
LA NOUVELLE AGRICULTURE 
PROFESSIONNELLE
sous vide 
le kilogramme

FILET DE CANARD AVEC PEAU
ORIGINE FRANCE
LA NOUVELLE AGRICULTURE 
PROFESSIONNELLE
sous vide
le kilogramme

CUISSE DE CANARD
ORIGINE FRANCE
LA NOUVELLE AGRICULTURE 
PROFESSIONNELLE
sous vide
le kilogramme
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PILON DE POULET
ORIGINE FRANCE
LA NOUVELLE AGRICULTURE PROFESSIONNELLE
jaune
sous vide
le kilogramme

FILET DE POULET
ORIGINE FRANCE
LA NOUVELLE AGRICULTURE PROFESSIONNELLE
jaune
sous atmosphère
le kilogramme

AIGUILLETTE DE POULET
ORIGINE FRANCE
LA NOUVELLE AGRICULTURE PROFESSIONNELLE
jaune
sous vide
le kilogramme

POULET PRET A CUIRE
ORIGINE FRANCE
LA NOUVELLE AGRICULTURE PROFESSIONNELLE
jaune
carton fenêtre
le kilogramme

HAUT DE CUISSE DE POULET
ORIGINE FRANCE
LA NOUVELLE AGRICULTURE PROFESSIONNELLE
jaune
sous vide
le kilogramme

CUISSE DE POULET
ORIGINE FRANCE
LA NOUVELLE AGRICULTURE PROFESSIONNELLE
jaune 
sous vide
le kilogramme
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Les produits laitiers
et ovoproduits 

Les produits éco-responsables ont évolué !
METRO est fier de pouvoir s’engager dans cette démarche
en vous proposant des produits de qualité qui soutiennent
des filières engagées.
Retrouvez les labels C'est qui le patron ou Metro Chef Engagé,
et proposez des fromages blancs, des œufs, et du lait issus
d’une fabrication respectueuse des ressources et des animaux. 

LAIT U.H.T. DEMI-ÉCRÉMÉ
C'EST QUI LE PATRON ?!
Réf. : 303197
la pièce 6000Ml

30 ŒUFS
METRO CHEF
Réf. : 309328
la pièce 1590g

&!43JEJ6-aadcgj!LAIT U.H.T. ENGAGÉ 
DEMI-ÉCRÉMÉ
METRO CHEF
Réf. : 273533
la bouteille 1l

FROMAGE BLANC
C'EST QUI LE PATRON?!
Réf. : 307647
la pièce 1000G
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ENGAGÉ POUR UN LAIT ET DES ŒUFS
100% ORIGINE FRANCE

Chez METRO, nous sommes fiers de soutenir une démarche qui valorise le savoir-faire des producteurs 
français et leur garantit une juste rémunération. Avec nos engagements pour un lait et des œufs 100% origine 
France, nous réaffirmons notre soutien aux filières locales et responsables. Ce n’est pas seulement une ques-
tion de traçabilité, c’est un véritable partenariat basé sur la transparence, la durabilité et la qualité.
Nos producteurs de lait, intégrés à la démarche "Engagé pour l’avenir", bénéficient de contrats pluriannuels 
qui sécurisent leur activité sur le long terme. De plus, grâce au système de surprime, METRO permet aux 
éleveurs d’investir dans la réduction de l’empreinte carbone de leurs exploitations et proposer ainsi un lait 
engagé pour la décarbonation.
Pour ce qui est des œufs, nous privilégions des modes d’élevage alternatifs à la cage, comme le sol, le plein 
air ou le bio. Notre objectif est clair : continuer à proposer des œufs 100% origine France tout en soutenant la 
transition de la filière vers des pratiques toujours plus responsables. Nous répondons également aux attentes 
croissantes des consommateurs en matière de bien-être animal. C'est pourquoi, nous allons encore plus loin 
avec le lancement de la démarque "Engagé pour l'avenir" également sur les œufs en 2025.
En soutenant ces initiatives, METRO contribue activement à préserver les savoir-faire français et à encourager 
une agriculture plus durable. Pour nos clients, c’est la promesse de produits de qualité.
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L’éco-responsabilité ne s’applique pas qu’à 
l’alimentaire !
METRO a ainsi créé toute une gamme
d’emballages et de produits de nettoyage 
aussi efficaces que durables.
La gamme METRO PROFESSIONAL
en est la meilleure illustration : lessive,
tablettes de lave-vaisselle, barquettes ou 
cornets à frites, elle offre une solution durable 
à chacun de vos besoins. 

Les produits 
non alimentaires

NETTOYER
EFFICACEMENT,
S’ENGAGER
DURABLEMENT

L’efficacité n’exclut pas l’éco-responsabilité. Nos produits 
d’entretien certifiés ECOCERT répondent aux exigences des 
professionnels tout en respectant l’environnement.
La certification ECOCERT garantit des formules d’origine 
naturelle, sans ingrédients controversés, dans une démarche 
éthique et durable.
Lessive, tablettes lave-vaisselle ou détergents : chaque réfé-
rence allie performance, sécurité et impact réduit.
Sans parfum ou agents superflus, ils sont pensés pour
un usage pro en restauration.
Une gamme engagée METRO Professional.

UB
EN ATTENTE

LESSIVE LIQUIDE
METRO PROFESSIONAL
Réf. : 308739
Efficace dès 30°C.
Testée dermatologiquement.
Parfum : amande coing.
60 doses.
le bidon de 3l

TABLETTES LAVE-VAISSELLE
METRO PROFESSIONAL
Réf. : 308612
Formule sans parfum, sans colorant.
Agents anti-calcaire.
Compatible machine à capot.
le seau de 150 tablettes
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UB EN ATTENTE
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L'INNOVATION

Un choix de plus de 50 espèces 
disponibles chaque jour dans les 
halles METRO
Pour vous garantir des poissons frais de 
première qualité au quotidien, METRO 
a développé pour son rayon Marée une 
nouvelle gamme de barquettes sous at-
mosphère : un moyen simple et efficace 
de préserver la fraîcheur, le goût et la 
texture de votre produit jusqu’à la date 
limite de consommation. Et le choix est 
au rendez- vous ! Cabillaud, lieu noir, 
églefin, lotte…, vous retrouvez pas moins 
de 50 références, en dos ou en filet, et 
même des poissons entiers. Et parce qu’il 
n’y a rien de tel qu’un poisson bien frais, 
nos produits de la mer sont livrés chaque 
jour dans nos halles.Fraîcheur garantie !

Afin de simplifier votre quotidien, nos poissons vous sont désormais proposés en barquettes.
L’objectif ? Vous offrir une fraîcheur et une qualité irréprochables tout en vous faisant gagner
du temps précieux.
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UN ACCÈS 
EN LIBRE-
SERVICE
Qui vous permet 
de choisir votre 
produit sans 
attendre.

UNE FRAÎCHEUR 
LONGUE DURÉE
Pour une meilleure 
maîtrise de la 
date limite de 
consommation.

UN CONDITIONNEMENT 
HERMÉTIQUE
Pour éviter les écoulements 
et les odeurs.

UN STOCKAGE 
PRATIQUE
Possible avec d'autres 
produits alimentaires 
dans des locaux 
réfrigérés.

UNE QUALITÉ 
OPTIMALE 
GARANTIE
Par les contrôles 
drastiques effectués 
sur les produits 
avant emballage.

Une atmosphère Un conditionnement en 2 kg

Un buvardUn film plastique

Composée d’un mélange de CO2  
et d’azote qui permet de ralentir l’activité 
bactérienne et de réduire durablement 
la dégradation du produit.

Peu imposant, sans glace ni polystyrène 
et une barquette 100% recyclable pour 
faciliter la gestion des déchets.

Qui absorbe l’humidité de façon à conserver 
les qualités organoleptiques du poisson 
plus longtemps et à prolonger la durée 
de vie du produit.

Transparent pour voir et choisir 
convenablement son poisson.

QUELLES SONT
LES CARACTÉRISTIQUES ?
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DÉSIGNATION CALIBRE RÉF

FILET D'ÉGLEFIN 100/200 707126

FILET DE LOUP DE MER 2/800 707089

FILET DE CABILLAUD 200/400 707093

DOS DE LIEU NOIR METRO Chef 200/400 
Existe aussi en 400+

709620, 707638

FILET DE LIEU NOIR 150/400 707091

FILET DE TACAUD -60 707121

LOTTE 1/2 707192

FILET DE ROUGET BARBET -60 707194

DOS D'ÉGLEFIN 80+ 707169

FILET DE GRONDIN ROUGE - 707203

FILET DE MERLAN -60 707124

FILET DE QUEUE DE CABILLAUD - 707193

FILET DE SÉBASTE 100+ 707090

FILET DE LIEU JAUNE 2/400 707170

FILET DE DAURADE GRISE 30+ 707128

FILET DE LOTTE
100/300 
Existe aussi en 300/600, 500/800  

707237, 707238 
707239

FILET DE SAINT-PIERRE 100+ 709066

FILET DE SAINT-PIERRE 50/100 706065

DOS DE JULIENNE 200/+ 707174

FILET DE JULIENNE 500/1000 707120

FILET DE QUEUE DE LIEU NOIR - 707195

FILET DE QUEUE D'ÉGLEFIN - 707249

FILET DE CABILLAUD A/P 800+ 709053

FILET DE SÉBASTE A/P 100+ 707411

FILET DE LINGUE 300/1000 707171

FILET DE MERLU A/P
200/500 
Existe aussi en 500/800,  

707122, 707123

SOLE PAC
250/350 
Existe aussi en 450/650

707297, 707295

NOIX DE SAINT-JACQUES BLANCHES - 708859

DOS DE CABILLAUD METRO Chef 200/400 
Existe aussi en 400+

707639, 707640

POISSONS PÊCHÉS EN ATLANTIQUE NORD-EST

L'INNOVATION
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POISSONS PÊCHÉS EN ATLANTIQUE NORD-EST

SOLE PRÊTE À CUIRE

NOIX DE SAINT-JACQUES BLANCHES

FILET DE SÉBASTE

FILET DE ROUGET BARBET

FILET DE QUEUE DE CABILLAUD

FILET DE LOTTE

DOS D'ÉGLEFIN

DOS DE LIEU NOIR

DOS DE CABILLAUD

DÉSIGNATION CONDITIONNEMENT CALIBRE

250/350 
Existe aussi en 450/650

100/+

- 60g 
Existe aussi en 100/300 et 500/800

200/400

300/600 
Existe aussi en 100/300 et 500/800

80/+

400/+ 
Existe aussi en 200/400

400/+ 
Existe aussi en 200/400

707297

708859

707090

707194

707093

707238

707169

707638

707640

RÉF

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

1

2

3

4

5

6

7

8

9

-
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POISSONS PÊCHÉS EN AQUACULTURE, EAU DOUCE

DÉSIGNATION

PAVÉ DE SAUMON METRO Chef FILIÈRE

FILET DE MAIGRE METRO Chef FILIÈRE

DAURADE ENTIÈRE METRO Chef FILIÈRE

FILET DE DAURADE ROYALE METRO Chef FILIÈRE

OMBLE CHEVALIER

FILET DE QUEUE DE SAUMON 

FILET DE TURBOT METRO Chef FILIÈRE

FILET DE TRUITE ROSE METRO Chef FILIÈRE

FILET DE BAR METRO Chef FILIÈRE

FILET DE PERCHE DU NIL 

FILET DE BAR METRO Chef FILIÈRE

TRUITE ROSE METRO Chef FILIÈRE

FILET DE DAURADE METRO Chef FILIÈRE

BAR ENTIER METRO Chef FILIÈRE

CALIBRE ORIGINE

140/160

400/600 
Existe aussi en 600/1000

300/500

100/200 
Existe aussi en 150/300, 200/400

0,8/1,2 

140/160

200/250

200/400

100/200

300+

100/200 
Existe aussi en 150/300, 200/400, 400/800

200/400

100/200

300/400

PRIX RÉF

707300

708029, 708030

707180

709311

707299

707183

709593

707625

709754

707110, 707114, 
707115,  707116

707107, 707118, 
707119, 

709591

707626

707181

ÉLEVAGE 
NORVÈGE

ÉLEVAGE 
NORVÈGE

ÉLEVAGE 
GRÈCE

ÉLEVAGE 
GRÈCE

ÉLEVAGE 
FRANCE

ÉLEVAGE 
FRANCE

ÉLEVAGE 
FRANCE

ÉLEVAGE 
ESPAGNE

ÉLEVAGE 
GRÈCE

ÉLEVAGE 
GRÈCE

ÉLEVAGE 
FRANCE

ÉLEVAGE 
FRANCE

ÉLEVAGE 
FRANCE

ÉLEVAGE 
TANZANIE

POISSONS PÊCHÉS DANS L'OCÉAN PACIFIQUE INDIEN

DÉSIGNATION

ANNEAUX D'ENCORNET DÉCONGELÉS

SEICHES NETTOYÉES DÉCONGELÉES

LAMELLES D'ENCORNET DÉCONGELÉES

FILET DE THON ALBACORE DÉCONGELÉ  
ENGAGÉ POUR L'AVENIR 3KG
FILET DE THON OBÈSE DÉCONGELÉ PREMIUM  
ENGAGÉ POUR L'AVENIR 3KG

FILET DE THON GERMON DÉCONGELÉ 3KG

TENTACULES D'ENCORNET DÉCONGELÉES

CALIBRE ORIGINE

-

200/500

-

-

-

-

-

PRIX RÉF

707412

708969

707413

706929

707414

709595

708969

PÊCHE OCÉAN 
PACIFIQUE

PÊCHE OCÉAN 
PACIFIQUE

PÊCHE OCÉAN 
PACIFIQUE

PÊCHE OCÉAN 
PACIFIQUE

PÊCHE OCÉAN 
PACIFIQUE

PÊCHE OCÉAN 
PACIFIQUE

PÊCHE OCÉAN 
INDIEN

L'INNOVATION
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DAURADE ROYALE ENTIÈRE

FILET DE BAR

FILET DE TRUITE ROSE

FILET DE TURBOT 

LAMELLES D'ENCORNET DÉCONGELÉ

PAVÉ DE SAUMON 

DÉSIGNATION CONDITIONNEMENT CALIBRE ORIGINE

300/500

200/400

2100/200

200/250

140/160

250/500

707180

707110

709593

707183

707413

707300

706929

708969

709595

RÉF

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

Barquette de 2kg
Sous atmosphère modifiée

1

2

3

4

5

6

7

8

9

ÉLEVAGE SAUMON NORVÈGE

PÊCHE OCÉAN PACIFIQUE

PÊCHE OCÉAN PACIFIQUE

PÊCHE OCÉAN PACIFIQUE

PÊCHE OCÉAN PACIFIQUE

ÉLEVAGE ESPAGNE

ÉLEVAGE FRANCE

ÉLEVAGE GRÈCE

ÉLEVAGE GRÈCE

FILET DE THON ALBACORE DÉCONGELÉ 
ENGAGÉ POUR L'AVENIR 3KG
FILET DE THON OBÈSE PREMIUM DECONGELÉ 
ENGAGÉ POUR L'AVENIR 3KG

SEICHES NETTOYÉES DÉCONGELÉES

2

5

8

3

6

9

1

4

7
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METRO multiplie les solutions concrètes pour vous faire gagner en rapidité et en 
efficacité, avec un objectif : vous simplifier le quotidien. Marinades au romarin-citron, 
à l’ail noir ou au piment d’Espelette… ces préparations prêtes à l’emploi apportent en 
un seul geste de la saveur à vos viandes ou poissons. Et ce n’est pas tout ! La nouvelle 
gamme de légumes déjà découpés – cubes de butternut, de potimarron, de patates 
douces ou de pommes de terre – facilite la préparation de vos recettes tout en valo-
risant des produits de saison.
Des solutions pratiques et gourmandes pour enrichir votre carte sans allonger votre 
temps de préparation.

MANGUE MORCEAUX
Réf. : 762778
1kg

VISUEL EN 
ATTENTE

BUTTERNUT CUBE 20/20
FRAIS EMINCES
Réf. : 309078

SPAGHETTI BUTTERNUT
FRAIS EMINCES
Réf. : 309392
la pièce 1kg

POTIMARRON CUBE 20X20
FRAIS EMINCES
Réf. : 309077
le sachet 1kg
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HARICOT MUNGO
VITALFA
Réf. : 309373
le sachet 1kg

HARICOT VERT ZEPHYR
Réf. : 309861
le xx 500g

VISUEL EN 
ATTENTE

POÊLÉE ASIATIQUE
Réf. : 173285
le sachet 1kg

POÊLÉE MEXICAINE
Réf. : 173286
la barquette 200g

OLYMPIA CRESS
Réf. : 762781
la pièce

VISUEL EN 
ATTENTE

&!77AAC3-dcaabg!FRITES PRÉ-CUITES
LUNOR
Réf. : 309860
le sachet 2,5kg
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MARINADE DE VIANDE
Réf. : 309556
la barquette 200g

MARINADE VOLAILLE
Réf. : 309555
la barquette 200g

MARINADE DE POISSON
Réf. : 309558
la barquette 200g

MARINADE MEXICAINE
Réf. : 309557
la barquette 200g

MARINADE PIMENT ESPELETTE
Réf. : 307079
Saveurs Cuisinees Marinade piment d'Espelette 1kg
la pièce 1000g

MARINE AIL NOIR
Réf. : 307309
Marinade ail noir
la pièce 1000g

UBS EN ATTENTE
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Déjà cuit et portionné, cette nou-
veauté produit d’origine sélection-
née est idéal pour gagner du temps 
en préparation. Parfait en tapas, 
salade ou plat signature, il allie 
praticité, régularité et qualité pro. 
Un indispensable pour une mise en 
œuvre rapide sans compromis sur 
le goût.

POULPE
PRÊT À L’EMPLOI !

&!43JEJ6-gcdeib!LARDONS DE SAUMON FUMÉ
ÉLEVÉ EN NORVÈGE, TRANSFORMÉ EN FRANCE
METRO CHEF
Réf. : 308422
la barquette 500g

'!3D71IC-bicada!PULPE D'AVOCAT FRAIS
METRO CHEF
Réf. : 286833
le pot 1kg

&!26BAI1-bjccef!ESCARGOTS DE BOURGOGNE 
BELLE GROSSEUR POUR 
CAQUELON
ESCAL
Réf. : 307948
48 pièces
ail et fines herbes
les 2 plateaux de 24 pièces

ATO U TATO U T P R OP R O
�idéal comme aide 
culinaire pour les 
escargots en caquelon. 
Ajouter visuel 
d'ambiance en plus de la 
barquette.

PATATES DOUCES RÔTIES
BONDUELLE FOOD SERVICE
Réf. : 309210
le sachet 1kg

UB EN ATTENTE

+!4C5IH6-badege!TENTACULES  
DE POULPE CUIT
NUCHAR
Réf. : 254538
3 à 4 tentacules
la poche 500g
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Déjà portionnés, ces nouveaux
fromages sont parfaits pour une 
mise en place express.
Des recettes originales (brebis fumé, 
ail noir…) pour varier les saveurs 
sans préparation.
Un format malin, idéal pour les as-
siettes apéritives ou les planches
à partager.

FROMAGE TAPAS : 
PRATIQUE, RAPIDE,

SAVOUREUX

TAPAS BREBIS FUMÉ
LE CASTILLAN
Réf. : 304780
lait cru 6 mois
la pièce 175g

TAPAS 3 LAIT
LE CASTILLAN
Réf. : 304858
lait cru 6 mois
la pièce 175g

TAPAS 3 LAIT TRUFFE
LE CASTILLAN
Réf. : 305555
la pièce 175g

TAPAS BREBIS AIL NOIR
LE CASTILLAN
Réf. : 304924
lait cru 5 mois
la pièce 175g
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Œuf mollet à cœur, juste coulant
et parfaitement texturé, il est prêt
à l’emploi en quelques minutes.
Fini la cuisson sous vide : un vrai 
gain de temps et de régularité en 
cuisine. Idéal en entrée, en brunch 
ou en assiette gastro, pour un effet 
waouh immédiat.

ŒUF PARFAIT  
COCOTINE : 

LA PRÉCISION
SANS CUISSON

+!4B4II1-bfafgd!TOPPING DE BLANC DE 
POULET GRILLÉ
SOL Y TAPAS
Réf. : 300557
la barquette 1kg

POITRINE CRUE FUMÉE
ANDRE BAZIN
Réf. : 305923
tranches de 2,5mm
le kilogramme

&!24AGF0-aaddfj!LARDONS FUMÉS ÉTUVÉS
ANDRÉ BAZIN
Réf. : 169257
étuvé sous atmosphère
la barquette 1kg

ŒUF PARFAIT
COCOTINE
Réf. : 304779
la boite de 10 530G
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Mieux manger, pour prendre soin de soi en même temps que de la planète, n’est 
pas qu’une simple tendance : c’est une évidence !
METRO accompagne cette évolution en vous proposant une offre toujours plus 
riche en alternatives végétales. Des produits de qualité, pensés pour vous per-
mettre de diversifier votre carte tout en répondant aux nouvelles habitudes ali-
mentaires. Bacon végétal, nuggets ou encore panés végétaux trouveront natu-
rellement leur place dans des plats tout aussi gourmands que leurs équivalents 
carnés. De leur côté, les boissons végétales à base d’amande, de soja et d’avoine 
offrent des saveurs originales sans jamais sacrifier le goût. Elles apportent une 
touche unique, idéale aussi bien en boisson qu’en préparation de desserts.

Protéines animales - Produits laitiers et ovoproduits

BACON FUMÉ 
VÉGÉTAL
Réf. : 299166
la barquette 120g

LARDONS 
VÉGÉTAUX FUMÉS
LA VIE
Réf. : 304438
la pièce 2x75g

&!77AAB6-bgchdj!NUGGETS 
VÉGÉTAUX
ÉLABORÉS EN FRANCE
HAPPYVORE
Réf. : 309108
la boîte 1kg

&!77AAB6-bgchcc!AIGUILLETTES 
VÉGÉTALES
ÉLABORÉES EN FRANCE
HAPPYVORE
Réf. : 309122
la boîte 1kg
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La demande en alternatives aux 
protéines animales ne cesse de 
croître, portée par les attentes en 
matière de santé, de durabilité et 
d’innovation culinaire.
Avec leurs nuggets, aiguillettes et 
suprêmes panés 100 % végétaux, 
HappyVore propose des solutions 
savoureuses, élaborées en France
et prêtes à l’emploi.
Croustillants, riches en goût et 
notés Nutri-Score A, ces produits 
s’intègrent facilement dans toutes 
les cartes, du snacking au plat
du jour.
Des produits malins, actuels
et terriblement efficaces en service.

LE VÉGÉTAL
S’IMPOSE EN CUISINE !nouveau

MINI BOUCHEE LENTIL CURRY
SUD'N'SOL
Réf. : 305567
Lentilles corail, coco, curry
le sachet 700g

&!76ADC4-dahbbd!STEAKS VÉGÉTAUX
ÉLABORÉS EN FRANCE
HAPPYVORE
Réf. : 309124
la boîte (10x100g)

GALETTES DE POTIRON POUR 
BURGER
BONDUELLE
Réf. : 309236
la pièce 120g

GALETTE FAÇON BURGER 
LÉGUMES POIVRONS
SUD'N'SOL
Réf. : 298567
8 pièces de 100g
le sachet 800g

GALETTES DE LÉGUMES
SUD’N’SOL
Réf. : 298581
façon petits pois à la française
8 pièces de 100g
le sachet 800g

ATO U TATO U T P R OP R O
�Une gamme de galettes 
croustillantes aux 
légumes cuisinés, idéales 
pour les burgers

&!76ADC4-dahbee!SUPRÊMES PANÉS VÉGÉTAUX
ÉLABORÉS EN FRANCE
HAPPYVORE
Réf. : 309110
la boîte 1kg
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Blanc, jaune ou œuf entier : YUMGO propose des alternatives
100 % végétales pour remplacer l’œuf en cuisine comme en pâ-
tisserie. Sans allergènes, sans compromis sur la texture ou le goût, 
ces produits offrent une solution innovante et engagée.
Une révolution dans les usages, au service de toutes les cartes.

YUMGO :
L’ŒUF VÉGÉTAL QUI BOUSCULE LES CODES

ALTERNATIVE VÉGÉTALE OEUF 
ENTIER
YUMGO
Réf. : 304171
La pièce 1000Ml

ALTERNATIVE VÉGÉTALE 
BLANC D'OEUF
YUMGO
Réf. : 304172
La pièce 1000Ml

ALTERNATIVE VÉGÉTALE 
JAUNE D'OEUF
YUMGO
Réf. : 304170
La pièce 1000Ml
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VEGAN

+!7B9CA0-chedad!ALTERNATIVE 100% VÉGÉTALE AU BEURRE
FLORA
Réf. : 305222
79% M.G.
le pain 250g

GRAN VEGGIANO
NURISHH
Réf. : 305730
La pièce 150G

RÂPÉ SAVEUR 
MOZZARELLA
NURISHH
Réf. : 305870
La pièce 500G

(!2AC39A-aceicf!TARTINABLE VÉGÉTAL
VIOLIFE
Réf. : 277583
le pot 500g

&!07DHI1-bjgfec!CUBES VÉGÉTAUX À LA 
GRECQUE
NURISHH
Réf. : 300088
le sachet 150g

(!2AC39A-abggfd!TRANCHES SAVEUR CHEDDAR
VIOLIFE
Réf. : 259179
la barquette 500g
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Lait d’amande, d’avoine ou de soja :
les boissons végétales s’imposent en 
cuisine comme au bar.
La gamme METRO Chef Veggie offre
des nouvelles alternatives savoureuses,
polyvalentes et adaptées à tous les usages 
pros. Idéale pour répondre aux attentes
des clients flexitariens, vegan ou
intolérants au lactose.

LES BOISSONS VÉGÉTALES
FONT CARTON PLEIN

BOISSON AVOINE 
1L BARISTA
METRO CHEF
Réf. : 308592
La pièce 1030G

BOISSON 
AMANDE 1L 
BARISTA
METRO CHEF
Réf. : 308595
La pièce 1005G

BOISSON SOJA 1L 
BARISTA
METRO CHEF
Réf. : 308589
La pièce 1020G

SKYR VEGETAL
SOJASUN
Réf. : 305208
La pièce 400G

MIX GLACE VEGAN
FLORA
Réf. : 306715
Alternative à la crème glacée 100% Végétale
La pièce 10000Ml
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DES NOUVELLES ALTERNATIVES NATURELLES POUR SUCRER AUTREMENT

Face à la demande croissante pour une alimentation plus saine, les sucrants naturels séduisent de plus en plus de professionnels. 
Le sucre de fleur de coco bio, à l’indice glycémique bas, et le xylitol 100 % d’origine végétale offrent des options innovantes et 
savoureuses. Idéaux Idéaux pour les pâtisseries, boissons ou recettes sans sucre raffiné, ils allient goût, naturalité et performance.
Des solutions actuelles, au service d’une offre plus équilibrée.
Disponibles dès maintenant dans vos halles METRO.

BIO

SUCRE DE FLEUR DE 
COCO BIO
LA PATELIÈRE
Réf. : 236694
le pot 850g

ATO U TATO U T P R OP R O
�Aide à la pâtisserie et 
dessert 
�Alternative au sucre 
traditionnel

XYLITOL
Réf. : 309910
alternative sucre
le sachet 1kg
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Le marché du halal est en pleine expansion, avec le besoin de
proposer des produits toujours plus authentiques et savoureux.

Depuis quelques années, METRO enrichit donc régulièrement son 
offre de produits halal bruts ou élaborés. Égrené pur bœuf, steaks 
hachés, cuisses et magrets de canard, cordons bleus, nuggets ou 
wings sont désormais disponibles en version halal chez METRO. 

STEAK HACHE GAUFRE 45G 
HAL UE
.
Réf. : 309595
.
. .

VISUEL EN 
ATTENTE

STEAK HACHE GAUFRE 90G 
HAL UE
.
Réf. : 309599
.
. .

VISUEL EN 
ATTENTE

&!70BEH9-eacbei!ÉGRENÉ PUR BŒUF 20% M.G.
ORIGINE U.E.
OUMATY
Réf. : 306313
halal
viande bovine
le sachet 1kg
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&!70BEH9-eacccd!LAMELLES DE KEBAB POULET
ÉLABORÉES EN U.E.
OUMATY
Réf. : 306480
le sachet 1kg

MAGRET DE CANARD
halal
sous vide
le kilogramme

CUISSE DE CANARD
ORIGINE FRANCE
halal
par 2 pièces
sous vide
le kilogramme

FOIE GRAS DE CANARD
ORIGINE FRANCE
halal
sous vide
le kilogramme

HACHÉ DE VOLAILLE AUX COUTEAUX
ÉLABORÉ EN FRANCE
halal
le kilogramme

VISUEL EN 
ATTENTE
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HACHE DE DINDE
ÉLABORÉ EN FRANCE
MEDINA HALAL
halal
la barquette 4x125g

SAUCISSE DE VOLAILLE SAVEUR CHORIZO
ÉLABORÉE EN FRANCE
MEDINA HALAL
halal
sous atmosphère
le kilogramme

&!57BDC0-acegfi!ESCALOPE DE DINDE PANÉE “À LA MILANAISE”
ÉLABORÉE EN FRANCE
halal
sous atmosphère

AIGUILLETTES DE POULET PANÉES
ÉLABORÉES EN FRANCE
halal
sous atmosphère
le kilogramme

&!70BEH9-eacbig!BURGER DE POULET PANÉ
ÉLABORÉ EN U.E.
OUMATY
Réf. : 306356
halal
le sachet 2,5kg

BURGER DE POULET PANÉ SPICY ZINGER
ÉLABORÉ EN UE
OUMATY
Réf. : 309439
le sachet 2,5kg
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&!70BEH9-eaccgb!TENDERS DE POULET PANÉ ÉPICÉ
ÉLABORÉS EN U.E.
OUMATY
Réf. : 306246
halal
le sachet 2,5kg

&!70BEH9-eacceh!NUGGETS DE POULET
ÉLABORÉS EN U.E.
OUMATY
Réf. : 306261
halal
le sachet 2,5kg

&!70BEH9-eacbgc!WINGS DE POULET SAVEUR TEX-MEX
ÉLABORÉS EN U.E.
OUMATY
Réf. : 306243
halal
le sachet 2,5kg

&!70BEH9-eaahhj!AIGUILLETTES POULET PANÉ “LE TENDRE” NATURE
ÉLABORÉES EN U.E.
OUMATY
Réf. : 306249
halal
le sachet 2,5kg

&!70BEH9-eaahjd!AIGUILLETTES POULET PANÉ “LE TENDRE” ÉPICÉ
ÉLABORÉES EN U.E.
OUMATY
Réf. : 306247
halal
le sachet 2,5kg

CORDON BLEU DE POULET
ÉLABORÉ EN U.E.
Réf. : 999978
halal
le sachet 2,5kg
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Difficile de résister à la petite touche sucrée de fin de repas...
METRO pense aux plus gourmands avec sa toute nouvelle  
sélection de desserts : de grands classiques revisités en versions 
individuelles ou à partager !
Mousse au chocolat, muffins et cookies se taillent une belle 
part du gâteau. Et pour sublimer chacun de vos desserts  
et les rendre encore plus généreux, METRO met à votre  
disposition une large gamme de toppings et de garnitures. 
Enfin, pour renouveler votre offre tout en surprenant vos 
clients, METRO vous propose des douceurs venues d’ailleurs :  
pastel de nata, panettone… Des inspirations sucrées idéales 
pour mettre l’originalité au menu.

RIZ AU LAIT
Réf. : 229795
la poche 1.7kg

POCHE MOUSSE AU CHOCOLAT À 
L'ANCIENNE
MARIE MORIN
Réf. : 305660
la pièce 1500g

MOUSSE AU CHOCOLAT
VICTORINE
Réf. : 306579
la verrine 80g
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Déjà cuit et portionné, ce pastel  
offre un maximum de gourmandise 
avec un minimum de préparation.
Parfait pour le snacking, le café  
gourmand ou les buffets sucrés.

PASTEL DE NATA :  
LA STAR DU DESSERT

EN NOUVEAU FORMAT

&!41JCI0-affaha!BUN'N'ROLL
BRIDOR
Réf. : 303140
prêt à cuire
20 pièces de 85g
la pièce 85g

ATO U TATO U T P R OP R O
�Réalisé à partir d'une 
délicieuse pâte à 
croissant pur beurre,  
ce bun est une base  
pour réaliser des burgers 
et des desserts

&!70AFB3-gaahhj!BRIOCHE PERDUE PRÉTRANCHÉE
TENDANCE CRÉATIVE
Réf. : 265899
la tranche 85g

+!0A0FA0-dijaij!MUFFIN AU NUTELLA
NUTELLA
Réf. : 309234
la pièce 90g

&!22FAC0-ajedae!PÂTONS DE COOKIE NATURE 
AUX PÉPITES DE CHOCOLAT
COOKIES CRÉATIONS
Réf. : 308472
prêt à cuire
le cookie

PASTEL DE NATA
BRIDOR
Réf. : 308684
prêt à cuire
la pièce

$!02A0BA-baabce!BABA AU RHUM
DE VIVO
Réf. : 235117
la boîte 100g

ATO U TATO U T P R OP R O
�Fabrication artisanale
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Une pâte à tartiner onctueuse au bon goût 
de noisette et chocolat blanc, idéale pour 
crêpes, viennoiseries ou desserts maison.
Ce nouveau produit, format seau, est super 
pratique pour une utilisation maîtrisée en 
restauration et en snacking.

TARTIPAT’ NOISETTE BLANC : 
LA GOURMANDISE INCARNÉE

TARTIPAT'NOISETTE BLANC
LA FABRIQUE DE JEAN
Réf. : 309709
le pot 2kg

NUTELLA POCHE AVEC 
EMBOUT
NUTELLA
Réf. : 308128
Nutella Cartridge 1kg
la cartouche 1kg

&!47EDE0-acgeid!CHAÏ LATTE
MONBANA
Réf. : 305720
préparation pour boisson au thé noir et 
épices
la boîte 1kg

&!50GBH0-baadhf!PÂTE AROMATIQUE PISTACHE
CRESCO
Réf. : 073417
le pot 1kg

I D É A L P O U R

Glaces, crèmes pâtis-
sières, crèmes chantilly 
et bavaroises

#!799729-aabhje!TRANCHES DE PANETTONE
LOISON
Réf. : 302263
le prêt à vendre 18 pièces

M&M'S MINIS
M&M'S
Réf. : 305461
Billes de chocolat enrobées
le sachet 800g

52

Su
gg

es
tio

ns
 d

e 
pr

és
en

ta
tio

n.

UB À VENIR

POUR VOIR LE PRIX, SCANNEZ LE CODE-BARRES AVEC L’APPLICATION METRO

LES PLAISIRS SUCRÉS �  

Manon TOULI
Rectangle 
suppr le filet

Manon TOULI
Commentaire sur le texte 
descendre le visuel

Manon TOULI
Commentaire sur le texte 
descendre le visuel



Au rayon boissons, l’offre METRO se diversifie pour répondre à toutes les envies.
Sucrées ou non, avec ou sans alcool, plates ou pétillantes… la variété est au rendez-vous. Prenez soin de bien penser 
votre carte pour vous adapter aux nouvelles attentes de consommation. Misez sur des softs originaux, des alternatives 
sans alcool et des boissons aux saveurs inattendues pour apporter une vraie valeur ajoutée à votre carte. Côté boissons 
alcoolisées, les bières de caractère et les cocktails restent des incontournables pour dynamiser votre offre. À vous de 
composer une sélection cohérente, actuelle… et désaltérante !

Non alcoolisées - alcoolisées

Les boissons
non alcoolisées

Portés par l’envie de consommer plus sainement sans sacrifier
le plaisir, les vins sans alcool s’imposent en tête des cartes.
Sauvignon blanc, rosé ou Prosecco désalcoolisé séduisent  
par leur finesse et leur authenticité, parfaits pour sublimer  
vos apéritifs, accords mets-vins ou desserts. Le Petit Béret,  
par exemple, illustre cette montée en gamme avec des profils 
aromatiques travaillés et élégants.
En complément, pensez aux boissons fermentées ou signatures 
type Crodino pour enrichir votre sélection sans alcool.
Côté softs, osez l’originalité avec un Coca-Cola Vanille
ou un Lipton pétillant : des notes fraîches et inattendues
pour revisiter les classiques. Et bien sûr, les bières sans alcool 
comme Tourtel Twist, avec leur équilibre fruité, restent
des incontournables à proposer.

VIN DE FRANCE 
DÉSALCOOLISÉ
CHAVIN
la bouteille 75cl
Vendu en carton de 6
Réf. : 308859

Cabernet Merlot
A venir.
Dégusté en xxxx

VIN DE FRANCE 
DÉSALCOOLISÉ
CHAVIN
la bouteille 75cl
Vendu en carton de 6
Réf. : 308860

Sauvignon Blanc
Un profil de Sauvignon blanc 
désalcoolisé intéressant  : 
de la gourmandise et du 
croquant amené par le 
cépage ! C'est bon et c'est 
bien fait :) A déguster avec 
une tarte au citron pour finir 
fraîchement son dîner ou 
encore avec un poké
Dégusté en mars 2025

 ITALIE 
BOISSON 
EFFERVESCENTE SANS 
ALCOOL
VILLA SANDI
la bouteille 75cl
Vendu en carton de 6
Réf. : 308787

Limited Edition
Robe or vert pâle, reflets argentés. 
Nez gourmand et frais de poires, 
de pommes, de sureau, de mangue 
verte. Bouche aromatique et 
tonique, soutenue par une bulle 
fine et appétante. Tout fonctionne 
à merveilles entre le fruité et 
l'effervescence ! Original, gourmand 
et sans alcool, cette nouveauté 
d'Italie trouvera aisément  
son public. Vers 8/9° pour  
soirées et apéritifs.
Dégusté en mars 2025
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#TENDANCES INNOVATIONS NOUVEAUTÉS

Manon TOULI
Commentaire sur le texte 
Nous proposons de diviser ce texte en deux parties afin d’occuper la page 55



&!08ACB6-affchf!BIÈRE SANS ALCOOL
TOURTEL TWIST
Réf. : 298964
citron
la bouteille 27,5cl V.P.

&!08ACB6-affdaf!BIÈRE SANS ALCOOL
TOURTEL TWIST
Réf. : 298962
framboise
la bouteille 27,5cl V.P.

SPIRITUEUX SANS ALCOOL
TANQUERAY
la bouteille 70cl
Réf. : 309115

APÉRITIF SANS ALCOOL
CRODINO
la bouteille 17,5cl
Réf. : 307343

ATO U TATO U T P R OP R O
�6 verres

UB EN ATTENTE
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LES SANS ALCOOL �  



COLA
DADA
Réf. : 306254
la boîte 33cl

VANILLE
COCA-COLA
Réf. : 305429
la boîte 33cl

PÉTILLANT PÊCHE
LIPTON
Réf. : 306179
la boîte 33cl

THÉ MANGUE/PASSION
OASIS ICE TEA
Réf. : 305642
la boîte 33cl

PAMPLEMOUSSE ROSE
LA FRENCH S’IL VOUS PLAIT
Réf. : 306274
la bouteille 1L P.E.T
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#TENDANCES INNOVATIONS NOUVEAUTÉSLES SOFT DRINKS �



FRENCH IPA
NINKASI
Réf. : 306045
5.4%
la bouteille 33cl V.P

RUBUS
KASTEEL
Réf. : 306030
7%
la bouteille 33cl V.P.

BIÈRE BLONDE
NINKASI
Réf. : 305902
4%
la bouteille 33cl V.P

IPA ALE
BELLEROSE
Réf. : 306044
6.5%
la bouteille 33cl V.P

LITE
CHOUFFE
Réf. : 305892
4%
la bouteille 33 cl V.P

Des formats malins pour une carte tendance
Bières craft, spiritueux premium ou cocktails  
prêts à servir : les boissons évoluent pour répondre  
aux nouvelles attentes des consommateurs.  
Plus pratiques, plus originales, ces références  
permettent de diversifier l’offre sans complexifier  
le service. Idéales pour enrichir une carte,  
proposer un accord mets-boisson ou booster  
l’expérience client.

Nouveautés
alcoolisées
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L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ, À CONSOMMER AVEC MODÉRATION.



CLASSIC COCKTAIL ESPRESSO 
MARTINI
THE BOTTLER
15,3%
la bouteille 70cl
Réf. : 306461

VISUEL EN 
ATTENTE

CLASSIC COCKTAIL MOSCOW 
MULE
THE BOTTLER
17,8%
la bouteille 70cl
Réf. : 306449

VISUEL EN 
ATTENTE

CLASSIC COCKTAILS DAIQUIRI
THE BOTTLER
17,8%
la bouteille 70cl
Réf. : 306451

VISUEL EN 
ATTENTE

COCKTAIL  
MARGARITA
TAILS
14,9%
la bouteille 1L
Réf. : 308150

COCKTAIL  
PIÑA COLADA
TAILS
14,9%
la bouteille 1l
Réf. : 308145

CLASSIC COCKTAIL  
SEX ON THE BEACH
THE BOTTLER
12,7%
la bouteille 70cl
Réf. : 306452

VISUEL EN 
ATTENTE
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#TENDANCES INNOVATIONS NOUVEAUTÉSLES READY  
TO DRINK �

L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ, À CONSOMMER AVEC MODÉRATION.

Manon TOULI
Commentaire sur le texte 
Idem page 47



APERITIVO
BITTER
25% §
la bouteille 1l
Réf. : 308349

VISUEL EN 
ATTENTE

APERITIVO
MARIE BRIZARD
15%
la bouteille 70cl
Réf. : 306765

VISUEL EN 
ATTENTE

PASTIS  
DE ST TROPEZ
1212
45% §
la bouteille 70cl
Réf. : 305224

LIQUEUR  
DE SUREAU
FIORENTE
20% §
la bouteille 70cl
Réf. : 306363

LIQUEUR
AMARETTO
21% §
la bouteille 70cl
Réf. : 307332

LIQUEUR  
DE PLANTES
DELAITRE
35% §
la bouteille 70cl
Réf. : 307233

LIQUEUR BAIJIU
MING RIVER
45% §
la bouteille 70cl
Réf. : 306358
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LES LIQUEURS �  

L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ, À CONSOMMER AVEC MODÉRATION.



SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
DALMORE
42% § 25 ans
la bouteille 70cl
Réf. : 308116

SINGLE MALT 
SCOTCH WHISKY
TALISKER
45,8% § 25 ans
la bouteille 70cl
Réf. : 307037

SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
LAGG
46% §
la bouteille 70cl
Réf. : 306574

IRISH WHISKEY FINITION 
DUVEL
TEELING
46% §
la bouteille 70cl
Réf. : 306916

BLENDED WHISKY 
PEATED
TOGOUCHI
40% §
la bouteille 70cl
Réf. : 305236

BLENDED WHISKY
KORIYAMA
40% §
la bouteille 70cl
Réf. : 305276
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#TENDANCES INNOVATIONS NOUVEAUTÉSLE WHISKY �

L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ, À CONSOMMER AVEC MODÉRATION.



RHUM RESERVA
EMINENTE
41,3% § 7ans
la bouteille 70cl
Réf. : 306257

'!8A90BF-bfhbid!BOISSON SPIRITUEUSE 
MASSKARA
DON PAPA
40% §
la bouteille 70cl
Réf. : 307164

RHUM VIEUX AGRICOLE 
TERROIR VOLCANIQUE
J.M
43% §
la bouteille 70cl
Réf. : 306049

RHUM SEALANDER
PLANTERAY
40% §
la bouteille 70cl
Réf. : 306797

RHUM
AÑEJO
40% § 12 ans
la bouteille 70cl
Réf. : 306790

SPICED RHUM
ANNE BONNY
40% §
la bouteille 70cl
Réf. : 308003
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L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ, À CONSOMMER AVEC MODÉRATION.

LE RHUM �  



VODKA
RENAISSANCE
37,5% §
la bouteille 70cl
Réf. : 305105

BIO

VODKA DIAMOND 
BIO
BELVEDERE
40% §
la bouteille 70cl
Réf. : 307558

TEQUILA DIAMANTE 
REPOSADO
DOBEL
38% §
la bouteille 70cl
Réf. : 306945

VISUEL EN 
ATTENTE

TEQUILA BLANCO
SIERRA
38% §
la bouteille 70cl
Réf. : 306785

GIN
SAIGON BAIGUR
43% §
la bouteille 70cl
Réf. : 306787
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#TENDANCES INNOVATIONS NOUVEAUTÉSLA VODKA �

LA TÉQUILA �

LE GIN �

Manon TOULI
Rectangle 
Serait-il possible de laisser davantage d’espace entre les sous-rubriques « Gin », « Vodka », etc., et d’harmoniser les filets ?



En 2025, les attentes des consommateurs évoluent : 
ils ne viennent plus au restaurant uniquement pour bien manger,

mais pour vivre un moment à part, mémorable, sensoriel, immersif.
C’est l’ère de l’expérience globale, celle qui touche tous les sens,

qui raconte une histoire… et qui fidélise durablement.

La décoration devient un levier stratégique.
Loin de n’être qu’un décor, elle devient une porte d’entrée vers 

l’univers du restaurant. Ambiances végétales luxuriantes, touches 
vintage inspirées des années 50, lumières tamisées ou design 

immersif : chaque détail compte. Grâce à des choix audacieux et 
des technologies maîtrisées (sons, lumières, matériaux, senteurs), 

les restaurateurs plongent leurs clients dans un univers cohérent et 
sensoriel. Résultat :

une émotion plus forte, une expérience marquante,
un souvenir durable.
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Et côté offre produit, METRO accompagne cette évolution.
Burrata et mozzarella artisanales, gaufres sucrées ou salées à personnaliser, coquillettes prêtes à sublimer en version gastro :
les restaurateurs peuvent s’appuyer sur une sélection de temps en cuisine, cohérence créative et impact visuel fort à l’assiette.

Proposer une expérience unique, ce n’est pas tout réinventer : c’est oser faire différemment, avec des produits justes, une mise  
en scène soignée et un concept clair. Une approche qui transforme un repas en souvenir, et chaque client en ambassadeur.

Ces restaurants misent sur un produit unique
décliné à la perfection, avec une qualité
d’exécution irréprochable.
L’intérêt ? Créer une signature forte, identifiable,
ultra partageable sur les réseaux sociaux.
Ce format séduit une clientèle à la recherche
d’authenticité, de simplicité et de maîtrise culinaire.

Autre levier fort : le concept monoproduit.
Coquillettes revisitées, bars à grenouilles,  
variations autour de la burrata ou des gaufres…
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#TENDANCES INNOVATIONS NOUVEAUTÉS

Manon TOULI
Commentaire sur le texte 
suppr



XXXXXX

Retrouvez-nous aussi sur :  Achetez sur internet et faites-vous livrer
votre équipement sur  METRO.fr  

SCANNEZ & 
RETROUVEZ 

CES GUIDES SUR

ENVIE DE FAIRE LE PLEIN
D’INSPIRATIONS

POUR VOTRE CARTE ?
Plongez dans nos guides

Restauration #Rapide et Restauration #Àtable et #ITALIE
Deux supports complets pour vous accompagner dans 

l’élaboration d’une offre gourmande, efficace et adaptée à vos clients.

Produits incontournables, idées recettes, conseils d’experts, astuces :
tout pour simplifier votre quotidien et valoriser votre savoir-faire.
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